EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º002/2019

PAULO ROBERTO BUTZGE, Prefeito Municipal de Candelária, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas prerrogativas legais concedidas pela Lei Orgânica do
Município, convoca PROFESSORES E FUNCIONÁRIOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DE CANDELARIA PARA REUNIÕES, referente ao
inicio do Ano letivo de 2019, a serem realizadas nos seguintes dias, horários e locais,
cronograma abaixo, sendo que o não comparecimento acarretará falta.

CRONOGRAMA DE REUNIÕES – ABERTURA DO ANO LETIVO 2019

DATA HORÁRIO LOCAL PÚBLICO
ALVO

OBSERVAÇÕES

01/02/19 Tarde: 13
horas

ACIC Professores
Educação
Infantil;

Supervisoras das
Escolas;

Supervisoras
SME/

Coordenador do
PUFV

PUFV – Prof. Lica.

05/02/19 a
08/02/19

Manhã:
7h30min
Tarde: 13
horas

EMEF
Adão Jaime

Transporte
da SME

Professores das
Escolas

Multisseriadas;
Representantes

das EMEIs/
Escolas Polos e

SME.

SENAR – Curso de
Informática.

05/02/19 Manhã: 8
horas
Tarde: 13
horas

ACIC e/ ou
SUREG

Secretária de
Educação;

Supervisoras
SME;

Coordenador do
PUFV

PUFV – Prof. Silvana

05/02/19 e
06/02/19

Manhã:
8h30min
Tarde: 13h

Escola
Christiano

Auxiliares de
Educação Infantil

(Grupo I)
SENAR -

Autoconhecimento

06/02/19 Tarde:
13h30min

ACIC e/ou
SUREG

Gestores –
Diretores e

Supervisores das
Escolas;

Supervisoras

PUFV

SME;
Coordenador do

PUFV
07/02/19 Tarde:

13h30min
ACIC e/ou

SUREG
Coordenador do
PUFV; Diretores
e Orientadores;

cooperativas
Escolares.

PUFV – Prof. Everaldo.

07/02/19 e
09/02/19

Manhã:
8h30min
Tarde: 13h

Escola
Christiano

Auxiliares de
Educação Infantil

(GRUPO II)
SENAR -

Autoconhecimento

08/02/19 Manhã:
8horas

Na
Secretaria
de
Educação

Secretária de
Educação;

Supervisoras
SME; Gestoras

Municipais
(Diretoras,

Supervisoras e
Coordenadora
Disciplinar)

SME – Secretária de
Educação Supervisores.

11/02/19 a
15/02/19

Manhã:
7h30min
Tarde: 13h

EMEF
Adão Jaime

Transporte
da SME

Representantes
dos Professores
EMEIs e Polos.

SENAR – Curso de
Informática.

13/02/19 Manhã:
8horas

Na
Secretaria

de
Educação

Professores
Multisseriadas;
Secretária de

Educação;
Supervisoras

SME;
Coordenador do

PUFV.

Equipe de Supervisão da
SME

13/02/19 Tarde: 13
horas

Na
Secretaria

de
Educação

Todos os
Professores

PUFV

15/02/19 Manhã: 8
horas

Na
Secretaria

de
Educação

Todos os
Professores

UNISC – Prof. Susana
Speroni  e

César Góes
UFRGS – Marina Bento

Soares e
Cásar Schultz

15/02/19 Tarde:
13horas

Na
Secretaria
de
Educação

Representantes
dos Professores
(Comissões de
áreas)

UNISC – Prof. Susana
Speroni e
César Góes

18/02/2019 Inicio Do Ano Letivo Nas Escolas Da Rede Municipal

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANDELÁRIA
22 de Janeiro 2019

  PAULO ROBERTO BUTZGE
  Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se                                                                                                                         Registrado às fls.________
                                                                                                                                                                  Do competente  livro,   em
                                                                                                                                                                 22 de janeiro de 2019.
DIONATAN TAVARES DA SILVA
Sec. Mun. da Administração                                                                                                                     Agente Adm. Auxiliar

		2019-01-23T14:23:04-0200
	PAULO ROBERTO BUTZGE:51660814049 1

		2019-01-23T15:37:10-0200
	DIONATAN TAVARES DA SILVA:01271531011 1